[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.03.2023 г.       №232
О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного
порядка  на территории Калачёвского муниципального района

В целях проведения комплексных работ по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории  Калачевского муниципального района администрация Калачевского муниципального района
постановляет:

1. Объявить с 01.04.2023 по 01.05.2023 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Калачёвского муниципального района.

2. Рекомендовать главам поселений Калачёвского муниципального района:

2.1. Организовать проведение общегородских и общепоселковых субботников по благоустройству на подведомственных территориях в период проведения месячника.

2.2. Разработать планы мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния подведомственных территорий.

2.3. Информацию об исполнении плана мероприятий предоставлять в срок не позднее 13.04.2023, 20.04.2023, 27.04.2023 года в администрацию Калачёвского муниципального района.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Калачевского муниципального района, принять участие в мероприятиях по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачёвского
муниципального района

С.А. Тюрин